43. Memento frequenter finis, et quia perditum non redit tempus.

44. Et sine magna sollicitudine non acquiritur virtus.

45. Si incipis tepescere, incipis male habere.

36. O piger, taedeat te in peccatis perseverare. Surge, qui dormis et illuminabit te Christus Iesus.

Conforma vitam tuam vitae talium devotorum. Si desideras eorum finem, accipe et eorum vitam.

} cf. infra post vs. 46, pag. 124. }

52. Quia quanto magis te a terrenis elongaveris, tanto maiorem suavitatem dulcedinis spiritualis ab intra degustabis.

Sed pro dolor, quia terrena nimis sapiamus, igitur coelestia et spiritualia non sentimus.

¹⁸⁶⁾ O18 et Cistercienses manque. ¹⁸⁷⁾ O13 debes. ¹⁸⁸⁾ O13 Deo manque. ¹⁸⁹⁾ O18 illae. ¹⁹⁰⁾ O15 ipsi.

35. Attende Carthusienses, Cistercienses et diversae religionis monachos et ²⁵⁴) moniales, qualiter omni nocte ad psallendum Domino assurgunt.

36. Et ideo turpe est ut tu deberes in tam sancto opere pigritare, ubi tanta multitudo religiosorum incipit Deo iubilare.

37. O si nihil aliud faciendum incumberet nisi Dominum Deum nostrum ²⁵⁵) toto corde et ore ²⁵⁶) laudare ²⁵⁷).

38. O si nunquam indigeres comedere nec bibere nec dormire, sed semper posses Deum laudare, et solummodo ²⁵⁸) in spiritualibus studiis vacare.

39. Tunc multo felicior esses quam modo, cum carni ex qualicumque necessitate servis.

40. Utinam non essent istae necessitates: sed solummodo spirituales animae refectioes, quas heu satis raro degustamus.

41. Quando homo ad hoc pervenit, quod de nulla creatura consolationem suam ²⁵⁹) quaerit, tunc ei Deus primo perfecte sapere incipit.

42. Tunc etiam bene contentus de omni eventu rerum erit, tunc nec pro magno laetabitur, nec pro modico contristabitur, sed ponit se integre et fiducialiter in Deo, qui est ²⁶⁰) omnia in omnibus, cui nihil utique perit nec moritur, sed omnia ei vivunt et ad nutum incunctanter ²⁶¹) deserviunt.

43. Memento semper finis et quia perditum non redit tempus.

44. Sine sollicitudine et diligentia nunquam acquies virtutes.

45. Si incipis tepescere, incipies male habere.

35. Attende Carthusienses, Cistercienses et diversae religionis monachos ac moniales: qualiter omni nocte ad psallendum Domino assurgunt.

36. Et ideo turpe esset ut tu deberes in tam sancto opere pigritari: ubi tanta multitudo religiosorum incipit Deo iubilare.

37. O si nihil aliud faciendum incumberet: nisi Dominum Deum nostrum toto corde et ore laudare.

38. O si nunquam indigeres comedere nec bibere, nec dormire: sed semper posses Deum laudare, et solummodo spiritualibus studiis vacare:

39. tunc multo felicior esses: quam modo cum carni ex qualicumque necessitate servis.

40. Utinam non essent istae necessitates; sed solum spirituales animae refectioes: quas heu satis raro degustamus.

41. Quando homo ad hoc pervenit, quod de nulla creatura consolationem suam quaerit; tunc ei Deus primo perfecte sapere incipit:

42. tunc etiam bene contentus de omni eventu rerum erit. Tunc nec pro magno laetabitur nec pro modico contristabitur: sed ponit se integre et fiducialiter in Deo qui est ei omnia in omnibus; cui nihil utique perit, nec moritur: sed omnia ei vivunt et ad nutum incunctanter deserviunt.

43. Memento semper finis: et quia perditum non redit tempus.

44. Sine sollicitudine et diligentia nunquam acquies virtutes.

45. Si incipis tepescere: incipies male habere.

²⁵⁴) ac. ²⁵⁵) in. ²⁵⁶) et ore manque. ²⁵⁷) et orare. ²⁵⁸) semper. ²⁵⁹) suam manque. ²⁶⁰) ei. ²⁶¹) ei.

46. Si vero tradideris te ad fervorem, invenies magnam pacem et senties levio-rem laborem, propter Dei gratiam et virtutis amorem.

47. Homo fervidus et diligens ad omnia est paratus.

48. Maior labor est ¹⁹¹⁾ resistere vitiis et passionibus, quam corporalibus insudare laboribus.

50. Gaudebis vespere et mane, si diem expenderis fructuose.

51. Vigila super te ipsum, admone te ipsum, excita te ipsum, et quidquid de aliis sit, non negligas te ipsum ¹⁹²⁾.

52. Tantum proficies quantum tibi ipsi vim intuleris.

46. Viriliter age: licet in principio tibi videntur gravia, te diligenter accedente, omnia praebent se tibi mitiora et leviora.

43. Et nota, quia tempus lapsum non revocari potest, sed emendari.

Sequere libenter, qui te coronabit in futuro frequenter, quia magna est gloria: sequi Dominum.

} cf. supra ante vs. 46, pag. 122. }

¹⁹¹⁾ O18 est labor. ¹⁹²⁾ O13 n'a pas les derniers neuf mots du vs.

46. Si autem dederis te ad fervorem, inuenies magnam pacem, et senties leuiorem laborem propter Dei gratiam et virtutis amorem.

46. Si autem dederis te ad fervorem, inuenies magnam pacem; et senties leuiorem laborem: propter Dei gratiam et virtutis amorem.

47. Homo fervidus et diligens: ad omnia est paratus.

47. Homo fervidus et diligens: ad omnia est paratus.

48. Maior labor est resistere vitiis et passionibus, quam corporalibus insudare laboribus.

48. Maior labor est resistere vitiis et passionibus: quam corporalibus insudare laboribus.

49. Qui parvos non devitat²⁶²⁾ defectus, paulatim labitur ad maiora.

49. Qui parvos non vitat defectus: paulatim labitur ad maiores.

50. Gaudebis semper de vespere si diem expendas²⁶³⁾ fructuose.